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Życzymy błogosławionego i
spokojnego Nowego Roku
 

Drodzy Czytelnicy!

 

W tym newsletterze, jak zawsze, znajdziecie słowa Matki

Marii Teresy. Tym razem wybraliśmy kilka wersów, które

napisała w Sylwestra 1992 roku. "Kończy się rok pełen

wrażeń. Rok cierpienia przypomina nam, że jesteśmy

zależni od boskiej mocy Jego miłości" - napisała wówczas

Matka Maria Teresa.

 
Kilka dni temu zakończył się rok 2023, a te zdania napisane

przez Matkę Marię Teresę 31 lat temu są dziś tak samo

aktualne, jak wtedy. Podobnie jak przesłanie, które nam

przekazuje: "Rozpoczyna się nowy rok... Mam wielką
nadzieję, że odnajdziemy się nawzajem jako bracia i siostry

oraz jako Communio in Christo aby oddać Bogu cześć i

oddać sprawiedliwość Jego miłości".

Nie ma tu nic do dodania, więc życzę wszystkim

błogosławionego i spokojnego Nowego Roku 2024 w duchu

naszej Założycielki.

 

Z poważaniem

ks. Jaison Thazhathil

Przeor Generalny Communio in Christo

Syn marnotrawny i więzienie
 

Ewangelia na ten dzień pochodzi od Ewangelisty Łukasza.

Jest to przypowieść o synu marnotrawnym i bardzo

przemyślany wybór na uroczystą Mszę św. w kościele

parafialnym św. Jana Chrzciciela w Mechernich. W końcu

39. obchody założenia Communio in Christo koncentrowały
się na temacie "Wina i pokuta" - a przypowieść stanowiła
pomost do wykładu ministra sprawiedliwości Nadrenii

Północnej-Westfalii dr Benjamina Limbacha. (rl)



Żywe doświadczenie Biblii
 
Adwent - w dzisiejszych czasach oznacza głównie dużo

stresu. A przecież okres Adwentu powinien być czymś
dokładnie przeciwnym - czasem kontemplacji i wyciszenia.

Ale co właściwie oznacza ten Adwent, to nadejście? I jak

udaje nam się odnaleźć siebie i Boga w tym szczególnym

czasie?

To był temat ostatniego impulsu wieczornego w

Mechernich Ordo Communionis in Christo z ewangelicką
diakon Juttą Lindenfels z ewangelickiej parafii Roggendorf.

Tym razem jednak było inaczej niż zwykle: interaktywnie z

"bibliologiem", muzyką i opowieściami w sali rekreacyjnej

Ordo. Audytorium było zachwycone i poprosiło o

powtórkę. (hg)

 

„Liść spada z drzewa…“
 
Na początku grudnia w Blankenheim odbyła się wyjątkowa

uroczystość. Mieszkańcy i personel placówki opieki nad

seniorami Dom Effata mieli okazję pożegnać swoich

współmieszkańców, którzy odeszli w tym roku, wspólnie z

ich krewnymi.

Nazwiska zmarłych zostały odczytane podczas specjalnej

ceremonii. Każdy mieszkaniec otrzymał liść, który został
przymocowany do małego drzewka. Nawiązuje to do

medytacji po Ewangelii: "Liść spada z drzewa...".

W połowie listopada odbyło się  podobne nabożeństwo

żałobne w intencji zmarłych mieszkańców placówki opieki

długoterminowej w Mechernich. (hg)



„Życie w szerszym kontekście“
 
W czwartek, 18 stycznia, od godz. 19.10 w sali rekreacyjnej

Domu Macierzystego Communio in Christo (Bruchgasse 14,

53894 Mechernich) odbędzie się impuls wieczorny na

temat "Odporność duchowa - wzmocniona przez

naśladowanie w wierze" z ks. Markusem Poldersem. Chętni

mogą uczestniczyć we Mszy św. o godz. 18.30 w kaplicy

domowej.

"Odporność" lub zdolność adaptacji to proces, w którym

ludzie reagują na problemy i zmiany, poprzez dostosowanie

swojego sposobu zachowania. "W tym sensie wiara sprzyja

odporności, ponieważ pomaga nam umieścić nasze życie

w szerszym kontekście", wyjaśnia ks. Polders. (hg)

Boże Narodzenie w Communio
 
Wizyta św. Mikołaja i jego pomocnika Ruprechta,

"Betlejemskie Światło Pokoju" i pyszne naleśniki

charakteryzowały świąteczną ofertę pracy społecznej

Communio in Christo w Mechernich i Blankenheim.

Święty Mikołaj dodawał otuchy i nadziei oraz przyniósł
każdemu mieszkańcowi swój wizerunek wykonany z

czekolady. Mieszkańcy przywitali go wcześniej głośnym

śpiewem tradycyjnych piosenek mikołajkowych.

Harcerze z Blankenheim przekazali również "Betlejemskie

Światło Pokoju". "Jest ono symbolem nadziei i pokoju.

Przypomina nam, że jest nadzieja nawet w najbardziej

beznadziejnych i przygnębiających chwilach i że ta nadzieja

może nam pomóc jak światło w poszukiwaniu pokoju" -

opisuje fragment z ich tegorocznej ulotki.

Podczas Świąt Bożego Narodzenia nie może zabraknąć
kulinarnych przysmaków. I tak, zamiast deseru, pyszne,

świeżo upieczone crêpes uzupełniły ostatnio świąteczną
ofertę kawiarni. Można było skosztować wariacji z

cynamonem i cukrem, orzechowym kremem nugatowym i

dżemem. (hg)



Sylwester 1992
31.12.1992 

 

„Dziś wieczorem nadzieję naszą kierujemy ku lepszemu rokowi. Sukces zależy od nas, od tego, czy
odważymy się pozbyć egoizmu, czy zechcemy dostrzegać w ludziach naszych braci i siostry i czy

zechcemy uwierzyć we wszechmoc Boga. Światło przyszło na świat, aby rozświetlić naszą ciemność.
To Bóg oświeca nas, abyśmy mogli Go odnaleźć, który wzbogaca nas swoją dobrocią w każdej

minucie naszego życia.

Kończy się rok pełen wrażeń. Rok cierpienia przypomina nam, że jesteśmy zależni od boskiej mocy
Jego miłości. Rozpoczyna się nowy rok... Mam wielką nadzieję, że odnajdziemy się nawzajem jako
bracia i siostry oraz jako Communio in Christo, aby oddać Bogu cześć i oddać sprawiedliwość Jego

miłości.“
 

Matka Maria Teresa, Niepublikowane Teksty, archiwum Communio in Christo
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